
Pístina
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.049679N, 14.901311E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 1 018 ha

Počet obyvatel: 107 PSČ: 378 02

Adresa URL: www.pistina.cz  

Historie obce Pístina
Nejstarší zmínka o Pístině pochází z roku 1397, kdy je  uváděna jako zboží pánů z Hradce.
Později patřila k panství Stráž nad Nežárkou, které po vymření rodu pánů ze Stráže změnilo
několikrát majitele, až ji v roce 1577 koupil Vilém z Rožmberka. 
Obec je středověkého založení, s dosud čitelnou původní půdorysnou strukturou. Základní velkou
parcelaci na 16 velkých usedlostí uváděných v berní rule z roku 1654 a rovněž v Tereziánském katastru
z roku 1757, dokládá i mapa stavebního katastru z roku 1827 a je zřetelná a v podstatě platná až do
dnešní doby. 
Po celou dobu své existence leží Pístina stranou závažných historických událostí. I husitská tažení a
třicetiletá válka se jí dotýkaly jen okrajově. Vývoj obce probíhal relativně klidně, bez podstatných změn a
zvratů, které by výrazně ovlivnily život vesnice a zanechaly stopy na jejím  výrazu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2781/pistina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 15:25:24


